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Avviso pubblico 
 

Finalizzato alla raccolta di donazioni in denaro da parte di privati ed imprese da destinare alle 
“misure urgenti di solidarietà alimentare” previste dall’Ordinanza n. 658 del 29 marzo 2020 del 
Capo della Protezione Civile. 

Premessa 

Il Comune di Tresignana, al fine rispondere alle indicazioni contenute nell’art. 2 comma 3 
dell’Ordinanza del Capo del Dipartimento della protezione civile n. 658 del 30/03/2020 recante: 
“Ulteriori interventi urgenti di protezione civile in relazione all’emergenza relativa al rischio sanitario 
connesso all’insorgenza di patologie derivanti da agenti virali trasmissibili” , emette il presente 
avviso pubblico per la raccolta delle donazioni in denaro provenienti da privati cittadini o da 
imprese da destinare alla solidarietà alimentare. 

Finalità 

Il Comune di Tresignana, allo scopo di raccogliere le donazioni provenienti da privati cittadini o 
imprese da destinare ha attivato il seguente conto corrente dedicato all’emergenza alimentare e 
sanitaria Covid-19: 

IBAN: IT 72 Q 01030 67220 000001238780 

Intestazione: 

COMUNE DI TRESIGNANA 

SOLIDARIETA' ALIMENTARE EMERGENZA COVID-19 

PIAZZA ITALIA 32-44039 - TRESIGNANA FE 

Causale: “Donazione liberale Emergenza COVID-19 ART.66 dl 18/2020 – NOME E 
COGNOME/RAGIONE SOCIALE ……….. CODICE FISCALE………………………..” 

Tali donazioni beneficiano delle agevolazioni fiscali previste dall’art. 66 del DL 18/2020. La norma 
garantisce una detrazione dall'imposta lorda, ai fini dell'imposta sul reddito, pari al 30%, con un 
tetto di 30.000 euro. 

La detrazione è prevista in favore di coloro che effettuino nel corso del 2020 “erogazioni liberali in 
denaro e in natura” in favore dello Stato, delle regioni, degli enti locali, nonché di enti o istituzioni 
pubbliche, di fondazioni e associazioni legalmente riconosciute senza scopo di lucro, che siano 
“finalizzate a finanziare gli interventi in materia di contenimento e gestione dell'emergenza 
epidemiologica da COVID-19”. 

La detrazione spetta alle persone fisiche e agli enti non commerciali. 

L’art. 66 del DL 18/2020, inoltre, dispone la deducibilità per le liberalità dei soggetti titolari di reddito 
di impresa effettuate nel 2020 a sostegno delle misure di contrasto all'emergenza epidemiologica.  

Ai fini dell'IRAP, tali erogazioni liberali sono deducibili nell'esercizio in cui sono effettuate. 

Il Sindaco 

Avv. Laura Perelli 


